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SIVISTYS 
Toimialue 
 
Käyttötalouden tulojen ja menojen toteutuminen 

 
 

Talouden tilanne ja ennuste lisämäärärahatarpeesta  
 
Sivistyksen alaisen toiminnan tulojen toteuma oli 24,4 % (v2023: 22,5 %). Määrärahojen käyttöaste oli 24,3 % 
(v2023: 24,9 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli 24,3 %, (v2023: 25,3 %). 
 
Sivistyksen toimialueella taloudellisen tilanteen ennuste näyttää siltä, että sekä varhaiskasvatuksen että oppi-
misen palvelualueella on lisämäärärahan tarvetta. Alla palvelualueittain ennustetta tarpeesta. 
 
Varhaiskasvatuksen tulosidonnaisen palvelusetelin arvon korottamisella 1.4.2024 alkaen sekä yksityisten päivä-
kotien esiopetuskorvauksen korottamisella 1.8.2024 alkaen arvioidaan olevan vaikutusta kustannusten nou-
suun vuositasolla 225 000 euroa. Vuoden 2024 palvelusetelin määrärahoista puuttuu 560 000 euroa.  

Varhaiskasvatuksen palkkakustannuksissa on ollut aiempina vuosina budjettivajetta, johon on haettu 
lisämäärärahaa vuonna 2023 kulujen kattamiseksi 1,073 milj. euroa. Tilinpäätös 2023 oli varhaiskasvatuksen 
henkilöstökulujen osalta  1,8 milj. Alijäämäinen. Vuoden 2024 palkkakulujen lisämäärärahan tarve edellyttää 
tarkempaa laskentaa, arvio tästä tarpeesta n. 1 milj. euroa.  



 

 
 

 
Oppimisen lisämäärärahan tarve koostuu seuraavista kokonaisuuksista: 

B1 -kielen tuntijaon ops -muutokset (7. ja 9. lk) lisäävät henkilöstömenoja 78 000 € syksyn 2024 osalta.  

Mikkolan kouluun joudutaan perustamaan vammaisopetuksen ryhmä oppilasmäärän kasvun vuoksi. Kustan-
nusarvio on vuodelle 2024 erityisopettajan ja kahden ohjaajan osalta 55 000 €.  

S2 -opetuksen henkilöstömenoihin on tarve lisäykselle lapsimäärän lisääntymisen myötä (lisäys 80 oppilasta). 
Vuonna 2024 menot kasvavat arvioituun nähden 80 000 €.  

Iltapäivätoiminnan maksutuotot jäävät ennakoidusta maksuhuojennusrajojen sekä lapsimäärän muutosten 
vuoksi arviolta noin 80 000-100 000 €. 

Kuljetuskustannuksia on nostanut HSL-lippujen maksu, joka tehtiin keväälle 2024. Kustannusvaikutus on ollut 
22 000 €.  

Oppimisen lisämäärärahan tarve ennustetaan olevan yhteensä 315 000 euroa.  

Vapaa-aikapalveluiden osalta ulkoliikuntapaikkojen ylläpidossa on ylityspainetta. Kustannusvaikutus tarkentuu 
puolivuotiskatsaukseen. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta siirtyi kunnanjohdolta sivistyksen toimialueelle, tästä joh-
tuen määrärahasiirto yhteensä 245 000 euroa. 

Toimialueen lisämäärärahan tarve tarkentuu puolivuotiskatsaukseen, jonne tehdään tarvittavat lisämääräraha-
esitykset. 
 

 
Talousarvion toiminnan tavoitteiden toteutuminen 
Sivistyksen toimialueelle on asetettu vuoden 2024 talousarviossa neljä (4) valtuustotasoista toiminnan 
tavoitetta, jotka raportoidaan kunnan osavuosikatsauksessa.. Maaliskuun lopun tilanteessa  näistä kolmen (3) 
arvioidaan toteutuvan suunnitellusti ja yhden (1) tavoitteen toteutumisessa arvioidaan poikkeamia. Kulttuurin 
palveluverkon kehittämisessä Halosenniemen asiakaspalvelurakennuksesta Tilapalvelut ei ole aloitettanut 
tarveselvitystä. Johtamisen ja toimintakulttuurin kehittämisessä tehtävänkuvien päivittyminen on viivästynyt 
johtuen HR-palveluiden alkuvuoden resurssien kohdentumisesta suuriin järjestelmäuudistuksiin. 

Hallinto ja kehittäminen 

Sivistyksen palvelualueiden johtamista ja toimintakulttuuria on kehitetty tekemällä toimintaympäristöanalyysiä 
ja palvelukatalogityötä. 

Palveluverkon uudiskohteet etenevät aikataulussa ja toimintakulttuurin kehittäminen on käynnissä. 
Tuusulanjärven kampuksen ja Peltokaaren päiväkodin irtokalustushankinnoista on tehty päätös tammikuussa. 
Kulttuurin palveluverkko on edennyt kulttuurin ja museon työ- ja kokoelmatilojen hankesuunnittelulla ja 
pääkirjaston tarveselvityksellä, jotka ovat tulossa päätöksentekoon kesään 2024 mennessä. Sisäilmatyössä 
Roinilan päiväkodin korjaussuunnittelua on valmistunut ja toiminnan siirto väistötiloihin on suunnitteilla.  

Lapsiystävällinen kunta –alkukartoitus on valmistunut ja toimintasuunnitelman luonnos on käsitelty UNICEFin 
seurantatapaamisessa.  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta on siirtynyt 1.1.2024 sivistyksen toimialueelle. 
Hyvinvointikoordinaattori on sijoittunut muutoksen myötä sivistyksen kehittämis- ja hallintoyksikköön ja tekee 
edelleen kuntasoista hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä. Muutoksessa on siirretty hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen rahoitusta sivistyksen toimialueelle 244 500 euroa. Määrärahasiirto tehdään huhtikuun 
aikana. 

Vuoden 2023 hyvinvointikertomuksen laadinta on käynnissä ja valmistuu hyväksyttäväksi touko-kesäkuussa. 

Ruokapalvelut 



 

 
 

Alkuvuodesta 2024 keittiöiden vuokrat ovat olleet odotettua suuremmat. Vuokrien toteutuma tavoitetasoon 
verrattuna on noin 150%. Tilannetta tulee seurata aktiivisesti. Alkuvuodesta on ollut suuria tilaustarjoilutilauksia, 
jotka nostavat elintarvikekustannusta. Tilaustarjoilua ennakoidaan tulevan vuoden aikana huomattavasti 
enemmäin kuin talousarviossa esitetty määrä. 

Toiminnalliset tavoitteet €/ ateriasuoritteet  
  

Tavoitetaso Toteuma 

Elintarvikkeet  0,95 € 0,98 € 

Henkilöstö  1,35 € 1,13 € 

Vuokrat  0,30 € 0,46 € 

Kuljetukset  0,05 € 0,05 € 

Siivousaineet  0,02 € 0,02 €  

 

Varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatuksessa toteutetaan tänä vuonna laaja asiakaskysely, jonka vastausaika päättyi 24.3. Tulokset ja 
yhteenveto saadaan huhtikuussa. Jokainen yksikkö ja työntekijä on osallistunut kansallisen Valssi-
arviointityökalun käyttöönottoon. Keväällä arvioinnin kohteena on vertaisvuorovaikutus, yhteisöllisyys ja 
ryhmän ilmapiiri.  

Kasvatus- ja sivistyslautakunta ja edelleen kunnanhallitus päätti palvelusetelin korotuksesta 920 euroon ja alle 
3-vuotiaiden lasten kertoimen nostamisesta 1,55. Lisäksi esiopetuskorvausta korotettiin 460 euroon. 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain mukaiset muutokset hyväksyttiin maaliskuun lautakunnassa. Muutokset 
koskevat maksun määräämisessä käytettäviä tulorajoja sekä enimmäismaksua.  

Tuusulanjärven päiväkodin ja Peltokaaren päiväkodin toiminnan aloitusta on valmisteltu suunnitelmien 
mukaisesti. Peltokaaren päiväkodin johtaja on aloittanut tehtävässään vuoden alusta. Tuusulanjärvi aukeaa 5.8 
ja Peltokaaren päiväkoti 12.8. 

Varhaiskasvatuksen tulosidonnaisen palvelusetelin arvon korottamisella 1.4.2024 alkaen ja yksityisten 
päiväkotien esiopetuskorvauksen korottamisella 1.8.2024 alkaen arvioidaan olevan vaikutusta kustannusten 
nousuun vuositasolla 225 000 euroa. Vuoden 2024 palvelusetelin määrärahoista puuttuu 560 000 euroa. 
Lisämäärärahan tarpeen ennustetaan olevan yhteensä 785 000 euroa. 

Varhaiskasvatuksen palkkakustannuksissa on ollut budjettivajetta, ja niihin on haettu lisämäärärahaa vuonna 
2023 kulujen kattamiseksi 1,073 milj. euroa. Tilinpäätös 2023 oli varhaiskasvatuksen henkilöstökulujen osalta 
alijäämäinen 1,8 milj. euroa. Vuoden 2024 palkkakulujen lisämäärärahan tarve edellyttää tarkempaa laskentaa, 
arvio tarpeesta n. 1 milj. euroa. Kustannusvaikutus tarkentuu puolivuotiskatsaukseen. 
 

Oppimisen palvelut 

B1 -kielen tuntijaon opetussuunnitelmamuutokset (7. ja 9. lk) lisäävät henkilöstömenoja 78 000 € syksyn 2024 
osalta.  

Mikkolan kouluun joudutaan perustamaan vammaisopetuksen ryhmä oppilasmäärän kasvun vuoksi. 
Kustannusarvio on vuodelle 2024 erityisopettajan ja kahden ohjaajan osalta 55 000 €.  

S2 -opetuksen henkilöstömenoihin on tarve lisäykselle lapsimäärän lisääntymisen myötä (lisäys 80 oppilasta). 
Vuonna 2024 menot kasvavat arvioituun nähden 80 000 €.. 

Iltapäivätoiminnan maksutuotot jäävät ennakoidusta maksuhuojennusrajojen sekä lapsimäärän muutosten 
vuoksi arviolta n. 80 000 - 100 000 €.  

Lisämäärärahan tarve ennustetaan olevan yhteensä 315 000 euroa.    

 

Vapaa-ajanpalvelut  

Uudet avustuksien jakoperusteet otettiin käyttöön vuoden alusta.  



 

 
 

Tuusulanjärven talvi saavutti suuren suosion, kävijöitä järvellä 175 000, käyttöpäiviä oli kaikkiaan 111. Palvelut 
tuotettiin yhdessä paikallisten toimijoiden ja Järvenpään kaupungin kanssa. Talviuintipaikoissa oli runsaasti 
kävijöitä, kehittämistä jatketaan mm. käyttäjille tehdyn kyselyn tulosten avulla.  

Jäähallin sisätilojen toiminnallisia muutostöitä suunnitellaan tehtäväksi kesän aikana. Muutoksen yhteydessä 
huolehditaan varasto- ja työtilojen riittävyys jäähalliympäristössä. Uimahallin korjaussuunnittelu on käynnissä, 
liikuntatoiminnan suunnitelmaa korjauksen ajalle laaditaan.  

Palvelualueen perustoiminnassa ei ole ollut merkittäviä häiriöitä tai poikkeamia. 

Vapaa-aikapalveluiden osalta ulkoliikuntapaikkojen ylläpidossa on ylityspainetta. Kustannusvaikutus tarkentuu 
puolivuotiskatsaukseen. 
 

Kulttuuripalvelut 

Erilaiset tilahankkeet ovat työllistäneet kulttuuripalveluja alkuvuonna. Pääkirjaston sekä kulttuurin ja taiteen 
tilojen tarveselvityksiä edistettiin aktiivisesti. Monion Riihi-salin käytönaikaiset muutostyöt hyväksyttiin 
valtuustossa helmikuussa. Uusi kirjastotoimenjohtaja aloitti työnsä tammikuussa.  

Tuusulanjärven alueen museoiden yhteishanke XR-museo eteni ensimmäisten etävierailukohteiden 
avauduttua.  

Skidiviikko laajan valikoiman lastenkulttuuria koettavaksi eri puolilla kuntaa.  

Sanomatalossa oli esillä Helsingin suurpommituksia esittelevä valokuvanäyttely Ilmatorjuntamuseon ja 
Sanoma Median yhteistyöhankkeena. 

 

Vuositavoitteiden toteutumisen tilanne ja poikkeamat 

 
 



 

 
 

Investoinnit 
 

 
 

 

Henkilöstö  
 

 



 

 
 

 

 


